ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

*

Số 680 - CV/HU

Hướng dẫn tổ chức quán triệt, phổ biến Nghị

quyết số 13-NQ/TW, Quy định số 65-QĐ/TW

của Bộ Chính trị và các chỉ thị, chương trình

hành động của BTV Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Đường, ngày 08 tháng 8 năm 2022

 Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở.

 Thực hiện các nghị quyết, quy định của Bộ Chính trị và các chỉ thị,

Chương trình hành động, văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường

trực Huyện ủy yêu cầu các chi, đảng bộ cơ sở triển khai quán triệt, phổ biến đến

cán bộ, đảng viên như sau:

1. Nội dung phổ biến, quán triệt

Tập trung quán triệt, phổ biến những nội dung cơ bản về mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu trong các nghị quyết, quy định, chỉ thị, chương trình hành

động; chú ý lựa chọn những nội dung liên quan đến cơ quan, đơn vị mình và cơ sở,

gắn với chức năng, nhiệm vụ để quán triệt, phổ biến đến cán bộ, đảng viên.

       (1). Nghị quyết số 13-NQ/TW, ngày 02/4/2022 của Bộ Chính trị về phương

hướng phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Đồng bằng

sông Cửu Long đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

        (2). Quy định số 65-QĐ/TW, ngày 28/4/2022 của Bộ Chính trị về luân

chuyển cán bộ.

        (3). Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với việc giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống.

 (4). Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 15/6/2022 của  Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ

chức kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2024

 (5). Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 23/6/2022 của  Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

nâng cao chất lượng hoạt động văn học nghệ thuật giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030.

       (6). Chương trình hành động số 21-CTr/TU, ngày 05/7/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện nghị quyết số 06-NQ/TW của Bộ Chính trị về

quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045.

(Các văn bản trên Văn phòng Huyện ủy đã sao gửi các chi, đảng bộ)

       (7). Các Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện các nghị quyết, chỉ thị nêu trên .

2. Hình thức, thời gian tổ chức

- Căn cứ đặc điểm tình hình của địa phương, đơn vị; Bí thư các chi, đảng bộ cơ

sở chỉ đạo tổ chức triển khai học tập, quán triệt bằng các hình thức phù hợp, đảm

bảo thiết thực, hiệu quả (hội nghị học tập tập trung; hội nghị giao ban cấp ủy; lồng

ghép quán triệt, phổ biến trong các cuộc họp chi bộ, cơ quan).

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/9/2022.

4. Báo cáo viên

Đồng chí Bí thư, các đồng chí cấp ủy viên các chi, đảng bộ; thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trực tiếp quán triệt.

        5. Tổ chức thực hiện

 5.1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy triển khai quán triệt, phổ biến

đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực

lượng vũ trang ở địa phương, đơn vị mình theo yêu cầu tại Công văn này. Tổng

hợp, báo cáo kết quả học tập, quán triệt về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước

ngày 05/10/2022.

       5.2. Đảng ủy các xã, thị trấn chỉ đạo việc tuyên truyền, phổ biến rộng rãi

nội dung cơ bản, cốt lõi của Chỉ thị số 09-CT/TU về “tăng cường sự lãnh đạo của

các cấp ủy Đảng đối với việc giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống’’ đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân thông qua MTTQ và các

tổ chức chính trị - xã hội, họp bản, truyền thanh cơ sở...

       5.3.Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy đôn đốc, giám sát việc triển khai tại các

chi, đảng bộ cơ sở; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Huyện

ủy theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy,

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Cao Trang Trọng

		2022-08-11T09:31:51+0700
	Việt Nam
	Cao Trang Trọng<Pho Bi thu HU/HUTAMDUONG/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T10:33:58+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Tam Đường<HUTAMDUONGQTC1@HUTAMDUONG> đã ký lên văn bản này!